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DECRETO N° 765 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

FABRICIO DONIZETTI VANZELLI, PREFEITO MUNICIPAL DE TRABIJU, no uso de suas atribuicodes
e prerrogativas legais faz saber que, neste ato, resolve e

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto no orcanento vigente, disciplinado pela Lei n° 510/2014
um crédito adicional suplenentar na inportancia de R$150. 300, 00 distribuidos as
segui nt es dot acdes:

Suplementacgao (+) 150.300,00
02 02 0l GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

11 04.122.0045.2003.0000 Manut.Atividades do Gabinete do Prefeito e Dependéncias 6.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

19 04.122.0046.2005.0000 Manut. Atividades da Assessoria do Executivo 500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

44 04.123.0056.2012.0000 Manutengao Atividades Servicos de Financas 8.400,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 01 OBRASE SERVICOS URBANOS

55 15.452.0181.2033.0000 Manut. Atividades do Depto. Obras Servigos Urbanos 5.600,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

56 15.452.0181.2033.0000 Manut. Atividades do Depto. Obras Servigos Urbanos 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

58 15.452.0181.2033.0000 Manut. Atividades do Depto. Obras Servigos Urbanos 14.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 04 02 ESTRADAS DE RODAGENS
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ESTRADAS DE RODAGENS

15.782.0260.2037.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

15.782.0260.2037.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

AGUA E ESGOTO

17.512.0200.2038.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

AGRICULTURA

20.605.0210.2030.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

ENSINO INFANTIL

12.365.0160.2018.0000
3.1.90.13.00

01

210 000

12.365.0160.2018.0000
3.3.90.39.00

01

210 000

Manut. Atividades do Depto.de Estradas de Rodagem
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisICA
TESOURO

GERAL

Manut. Atividades do Depto.de Estradas de Rodagem
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manut. Atividades dos Servigos de Agua Esgoto
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manut. Atividades da Agricultura
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencao Atividade Ensino Infantil
OBRIGAQC)ES PATRONAIS
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL

Manutencéo Atividade Ensino Infantil

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

EDUCAGAO INFANTIL

EDUCACAO FUNDAMENTAL/PROPRIO

12.361.0150.2019.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

Manutencéo Atividades Ensino Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTES, TURISMO LAZER

7.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

7.000,00
FR: 0 01

500,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

5.600,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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DEPARTAMENTO DE ESPORTES, TURISMO LAZER

27.811.0272.1041.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

Ampl.Melhoria do Centro Lazer do Trabalhador
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0120.2028.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.301.0120.2298.0000
3.3.90.39.00

05

300 000

10.301.0309.2295.0000

Manut. Atividades da Salde e Saneamento
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

Manutencéo Atividades da Saude - Convénios
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

Manut Programa Saude da Familia

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 007 PSF - Médicos

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

08.244.0091.2029.0000 Manut. Atividades da Assisténcia Social

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

proveni entes de:

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

Manut.Atividades do Gabinete do Prefeito e Dependéncias
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FisIiCA
TESOURO

GERAL

Anulacéo:
02 02 01
15 04.122.0045.2003.0000
3.3.90.36.00
01
110 000
02 02 02 ADMINISTRAGAO GERAL
28 04.122.0046.1004.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

Reforma e Ampliacdo do Pago Municipal
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

50.000,00
FR: 0 01

13.500,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 05

9.200,00
FR: 0 05

4.000,00
FR: 0 01

-6.000,00
F.R. Grupo:

-2.000,00
F.R. Grupo:

00

00

13

13

00

0 01 00

0 01 00



3r

02 02 02
30

02 03 01
40

02 04 01
50

61

02 04 03
68

69

02 05 01
81

83

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

RUA JOSE LETIZIO, 556

01572597/0001-01

DECRETO N° 765, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015

ADMINISTRAGAO GERAL

04.122.0046.2007.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Exercicio: 2015

Manutencéo Atividades Administracdo Geral

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

04.123.0056.2012.0000
3.1.90.91.00

01

110 000

Manutencéo Atividades Servigos de Finangas
SENTENGCAS JUDICIAIS

TESOURO

GERAL

OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.452.0181.1046.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

15.452.0304.1063.0000
4.4.90.61.00

01

110 000

AGUA E ESGOTO

17.512.0200.1014.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

17.512.0200.1016.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

AGRICULTURA

20.605.0210.2296.0000
3.3.90.30.00

02

100 006

20.605.0210.2296.0000
3.3.90.39.00

02

100 006

Obras de Pavim./Guias e Sarjetas/Galerias e Passeios
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
GERAL

Agquisicdo de Iméveis
AQUISICAO DE IMOVEIS
TESOURO

GERAL

Perfuracé@o de Poco Profundo
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

Ampliacdo e Manut. da Rede de Agua e Esgoto
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

Manutencéo Atividades da Agricultura - Convénios
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Recursos Senar

Manutencéo Atividades da Agricultura - Convénios

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Recursos Senar

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-15.200,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

-7.000,00
Grupo: 0

-2.900,00
Grupo: 0

-1.500,00
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-4.000,00
Grupo: 0

-5.000,00

. Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

02

02

00

00

00

00

00

00

19

19
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GESTAO AMBIENTAL

18.541.0316.2292.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

18.541.0316.2292.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

18.541.0316.2292.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

ENSINO INFANTIL

12.365.0160.2018.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

Manutencao das Atividades da Gestdo Ambiental
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencéo das Atividades da Gestdo Ambiental
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Manutencéo das Atividades da Gestdo Ambiental

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

Manutencdo Atividade Ensino Infantil

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

EDUCAGCAO INFANTIL

EDUCAGAO FUNDAMENTAL

12.361.0156.1036.0000
4.4.90.52.00

01
220 000

Equipamentos e Materiais Permanentes/Veiculos
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAGCAO ENSINO MEDIO

12.362.0153.2024.0000
3.3.90.36.00

01

230 000

Manut. Atividade Ensino Médio

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

ENSINO MEDIO

EDUCAGAO ENSINO SUPERIOR

12.364.0152.2025.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

ENSINO - FUNDEB

Manutencéo Atividade Ensino Superior

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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02 06 13 ENSINO- FUNDEB

136 12.361.0162.2047.0000 Manut. Atividades FUNDEB - FUNDAMENTAL -10.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENGOES SOCIAIS F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFE~RENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

02 07 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES, TURISMO LAZER

152 27.811.0272.1043.0000 Equipamentos e Mat. Permanentes/Veiculos -3.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

154 27.811.0272.1253.0000 Construgdo Ginasio de Esportes -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

162 10.301.0120.1005.0000 Reforma e Ampl. Termino Prédios da Salde -1.200,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 09 01 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

189 08.244.0091.2027.0000 Subvengdes Sociais -6.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

190 08.244.0091.2029.0000 Manut. Atividades da Assisténcia Social -11.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Anulacéo (-) -150.300,00

Artigo 3° - Este decreto entra emvigor na data de sua publicacéo.

TRABIJU, 03 de novembro de 2015
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DECRETO N° 765, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2015

Fabricio Donizetti Vanzelli
Prefeito Municipal

Registrado, publicado e afixado na Secretaria e no atrio desta Prefeitura Municipal
na data supra, nos termos do artigo 85 da Lei Organica Municipal.

Rafaela Franco Vareda
Secretaria Municipal em Exercicio





